
(Jossa Bf) Bad Brückenau - Wildflecken - (Kreuzberg) 
Anschluss Zug 800/801 Würzburg -  Gemünden – Jossa - Schlüchtern  Bf 
 

Schlüchtern  Bf.  8.38   8.38   
Jossa, Bahnhof  9.05   9.05   

 
 

Gemünden (Main), Bf  9.34   9.34   
Jossa, Bahnhof  9.54   9.54   
        

verkehrt nicht  
am 24./31.12 Samstag Sonn- u. Feiertag 

 KOB KOB KOB KOB KOB KOB KOB 
Fahrtnummer 73 221 73 229 73 225 73 227 73 321 73 323 73 325 

Anmerkungen   i1 W  hy W  hy W  hy W  hy  hy  hy 
Jossa, Bahnhof  10.00   10.00   
Staatsbad, V.-Becker-Str.  10.19   10.19   
Staatsbad, Sinntalklinik  10.19   10.19   
Staatsbad, Schlosspark  10.20 13.20 15.55 10.20 13.20 15.55 
Staatsbad, Vital Spa  10.21 13.21 15.56 10.21 13.21 15.56 
Staatsbad, Regena  10.22 13.22 15.57 10.22 13.22 15.57 
Bad Brückenau, Washingt-Pl.  10.23 13.23 15.58 10.23 13.23 15.58 
Bad Brückenau, Alter Rathauspl.  10.25 13.25 16.00 10.25 13.25 16.00 
Bad Brückenau, Bf Hpl 2 7.25 10.30 13.30 16.05 10.30 13.30 16.05 
Bad Brückenau, Umgeh./Sinnflut 7.27 10.31 13.31 16.06 10.31 13.31 16.06 
Bad Brückenau, Kissinger Str. 7.28 10.32 13.32 16.07 10.32 13.32 16.07 
Römershag, Siedlung 7.29 10.34 13.34 16.08 10.34 13.34 16.08 
Römershag, Ort 7.30 10.35 13.35 16.09 10.35 13.35 16.09 
Stockhof / Röderhof 7.32 10.37 13.37 16.11 10.37 13.37 16.11 
Riedenberg, Bäckerei 7.34 10.39 13.39 16.12 10.39 13.39 16.12 
Riedenberg, Kreuzbergstr.57 7.35 10.40 13.40 16.14 10.40 13.40 16.14 
Riedenberg, Neufriedrichsthal 7.37 10.42 13.42 16.16 10.42 13.42 16.16 
Oberbach, Informationsz. 7.39 10.44 13.44 16.18 10.44 13.44 16.18 
Oberbach, Ortsmitte 7.40 10.45 13.45 16.19 10.45 13.45 16.19 
Abzw.  Auershof 7.41 10.48 13.48 16.22 10.48 13.48 16.22 
Wildflecken, Linde 7.45 10.50 13.50 16.24 10.50 13.50 16.24 
Wildflecken, Rathausplatz 7.46 10.51 13.52 16.26 10.51 13.52 16.26 
Oberwildflecken, Frankenpl. I 10.54 13.57 16.31 10.54 13.57 16.31 
Kreuzberg, Sinnquelle (s. Anmerkung) I 10.58 14.01 16.35 10.58 14.01 16.35 
Kreuzberg, Parkplatz I 11.00 14.05 16.39 11.00 14.05 16.39 
Oberweißenbrunn an     7.55       
Oberweißenbrunn ab (8305) 8.15       
Bad Neustadt Post / ZOB 8.50       

 

Anmerkungen 
R = Rufbus und hält bei Bedarf zum Aussteigen 
F = in den Ferien und an schulfreien Tagen (Bayern) 
S = an Schultagen, verkehrt nicht am Buß- und Bettag 
º = hält nur bei Bedarf zum Aussteigen 
º # = hält nur zum Aussteigen bis Staatsbad, Schlosspark 
W = Bus verkehrt nicht am 24./31.12. 
U  Umsteigen Richtung FD (Bad Brückenau, Kissingen Str.15.57) 
99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an 
i1 = in Oberweißenbrunn umsteigen  
hy = vom 01.11. bis 30.04. nur bis / ab Oberwildflecken 
UR = Umsteigen in Römershag Ort (s. Linie 8113) 
RS = Bus fährt bei Bedarf bis Staatsbad 

Kreuzberg: Wintersperre für Linienbusse vom 01.11. bis 30.04 
 

Alle Angaben ohne Gewähr 

(Kreuzberg) Wildflecken - Bad Brückenau  (Jossa Bf) 
Anschluss Zug 801/800 Schlüchtern - Bf Jossa - Gemünden - Würzburg 
 

verkehrt nicht  
am 24./31.12 Samstag Sonn- u. Feiertag 

 KOB KOB OVB 
KOB KOB KOB KOB KOB KOB 

Fahrtnummer 73 224 73 226 73 222 73 228 73 230 73 322 73 324 73 326 

Anmerkungen W  hy W    i1 W  hy W  hy W  hy  hy  hy 
Bad Neustadt, ZOB / Post       13.20      
Oberweißenbrunn     (s.8305)   13.51      
Oberweißenbrunn      7.55  14.00      
Kreuzberg, Parkplatz I 11.25 I 14.50 16.45 11.25 14.50 16.45 
Kreuzberg, Gh Roth I 11.26 I 14.51 16.46 11.26 14.51 16.46 
Kreuzberg, Sinnquelle I 11.27 I 14.52 16.47 11.27 14.52 16.47 
Oberwildflecken, Frankenpl. 8.00 11.30 º14.05 14.55 16.50 11.30 14.55 16.50 
Wildflecken, Rathausplatz 8.04 11.33 14.08 14.59 16.54 11.33 14.59 16.54 
Wildflecken, Linde 8.05 11.34 14.09 15.00 16.55 11.34 15.00 16.55 
Abzw. Auershof 8.06 11.35 14.10 15.01 16.56 11.35 15.01 16.56 
Oberbach, Ortsmitte 8.09 11.38 14.13 15.04 16.57 11.38 15.04 16.57 
Oberbach, Informationsz. 8.10 11.39 14.14 15.05 17.00 11.39 15.05 17.00 
Riedenberg, Neufriedrichsthal 8.11 11.40 14.15 15.06 17.01 11.40 15.06 17.01 
Riedenberg, Kreuzbergstr.57 8.13 11.42 14.17 15.08 17.03 11.42 15.08 17.03 
Riedenberg, Feuerwehrhaus 8.15 11.43 14.18 15.09 17.04 11.43 15.09 17.04 
Stockhof / Röderhof 8.17 11.45 14.20 15.11 17.06 11.45 15.11 17.06 
Römershag, Ort 8.20 11.48 14.23 15.13 17.08 11.48 15.13 17.08 
Römershag, Siedlung 8.21 11.49 14.24 15.14 17.09 11.49 15.14 17.09 
Bad Brückenau, Kissinger Str 8.22 11.50 14.25 15.15 17.10 11.50 15.15 17.10 
Bad Brückenau, Umgeh./Sinnflut 8.24 11.51 14.26 15.16 17.11 11.51 15.16 17.11 
Bad Brückenau, Bf Hpl 4 8.26 11.53 14.28 15.18 17.13 11.53 15.18 17.13 

Bad Brückenau, Bf Hpl 4 9.20 11.55  15.20 17.20 11.55 15.20 17.20 
Bad Brückenau, Alter Rathauspl. 9.22 11.57  15.22 17.22 11.57 15.22 17.22 
Bad Brückenau, WashingtonPl 9.23 11.58  15.24 17.23 11.58 15.24 17.23 
Staatsbad, Regena 9.24 11.59  15.25 17.24 11.59 15.25 17.24 
Staatsbad, Vital Spa 9.25 12.00  15.27 17.25 12.00 15.27 17.25 
Staatsbad, Schlosspark 9.26 12.01  15.27 17.26 12.01 15.27 17.26 
Staatsbad, Sinntalklinik 9.27    17.27   17.27 
Staatsbad, V.-Beck.-Str. 9.28    17.28   17.28 

Jossa, Bahnhof 9.45    17.45   17.45 
         
Jossa, Bahnhof 10.03    18.06   18.06 
Gemünden (Main), Bf 10.24    18.25   18.25 

 

Jossa, Bahnhof   9.54    17.54   17.54 
Schlüchtern  Bf. 10.22    18.22   18.22 

 
 
 
 
 
 
 

Sie möchten bequem per Smartphone  
Ihre Fahrt durch Stadt und Landkreis  
Bad Kissingen planen? Die kostenlose  
           App „WOHIN·DU·WILLST“  
ist Ihr persönlicher Mobilitätsplaner. 
 
 

Bad Neustadt - Kreuzberg  
Wildf lecken  

Bad Brückenau 
-historisches Staatsbad- 

( J o s s a  B a h n h o f )  
 

8057  Busfahrplan 

 
 

 

Fahrplan 2024 
 

gültig ab 
 

10.12.2022 
(Busse verkehren nicht am 24./31.12.) 

 
Anschlussplan 
 

Bus 8113 Bad Brückenau - Bad Kissingen 
Bus 8054 Bad Brückenau - Fulda Bahnhof 
 

 
R = Rufbus (0 1 7 1  7 9  9 8  4 8  4  

 

An den R gekennzeichneten Haltestellen muss  
der Bus in den Geschäftszeiten der KOB GmbH 
Mo.- Fr. 7.30 -13.00 Uhr min. 45 Min. vor Abfahrt 
angefordert werden. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

WOHIN . DU .  WILLST  DEIN MOBILITÄTSPLANER   
 



8057 Bad Brückenau - Wildflecken - Bad Neustadt (Saale) 
8054 Fulda Bahnhof - Motten - Bad Brückenau 
Fulda, Bahnhof ZOB Hpl. G S   S 8.00    12.20  12.20 13.20  15.20   17.20 
Motten, Brauerei 6.02   7.12 8.22    R12.40  R12.40 13.48  15.48   17.48 
Bad Brückenau, Bf. (Römershag) 6.23   (7.35) 8.50    º12.55  º12.55 14.10  16.10   18.10 
8113 Bad Kissingen - Bad Brückenau                                           99                                                 S            S 99                                                     S 99       
Garitz, Seeplatz Berufsschule            S13.15  15.52    
Bad Kissingen, Bahnhof    6.37   8.50  11.00  12.10 12.10  13.25 14.40 15.42   17.00 
Bad Kissingen, Berliner Platz Hpl.7    6.45   8.40  11.10  12.20 12.20  13.35 14:50 15.35   17.10 
Römershag, Ort    7.16   9.12  11.42  12.52 12.52  14.07 15:22 16.22   17.42 
Bad Brückenau, Bahnhof    7.23 º9.15  11.50  13.00 13.00  14.15 15.30 UR   17.50 

 
 
 Montag bis Freitag 

 KOB KOB OVB KOB KOB KOB KOB KOB KOB KOB OVB KOB KOB KOB KOB OVB KOB 
Fahrtnummer 73 101 73 103 70 020 73 105 73 107 73 131 73 111 73 141 73 117 73 119 70 030 73 121 73 115 73 123 73 125 70 040 73 127 

Anmerkungen S F  i1 F i1 S hy hy F S S F i1 S i1  hy SMo-Do hy i1 99  hy 
Jossa, Bahnhof 5.58 5.58  7.08 10.05 11.10 11.10  12.25 12.25   15.10 15.10   17.10 
Bad Brückenau, an 6.30 6.30  7.40 10.35 11.45 11.45  12.48 12.48   15.45 15.45   17.40 
Bad Brückenau, Bf Hpl 2 6.35 6.40  7.45 10.40 12.15 12.15  13.05 13.05  14.20 15.55 16.20 17.15  18.15 
Bad Brückenau, Umgeh./Sinnflut 6.36 6.41  7.47 10.41 12.16 12.16  13.06 13.06  14.21 15.56 16.21 17.16  18.16 
Bad Brückenau, Kissinger Str. 6.38 6.43  7.48 10.43 12.18 12.18  13.08 13.08  14.23 15.58 16.23 17.18  18.18 
Römershag, Siedlung 6.40 6.44  7.50 10.44 12.19 12.19  13.09 13.09  14.24 15.58 16.24 17.19  18.19 
Römershag, Ort  6.41 6.45  7.52 10.45 12.20 12.20  13.10 13.10  14.25 16.00 16.25 17.20  18.20 
Römershag, Schulz. kl. Hst.1 I I  I I I I 13.10 I I  I I I I  I 
Abzw. Stockhof / Röderhof 6.44 6.48  7.55 10.48 12.23 12.23 I 13.13 13.13  14.28 16.03 16.28 17.23  18.23 
Riedenberg, Schule I I  I I I 12.29 13.15 I I  I I I I  I 
Riedenberg, Bäckerei 6.48 6.50  7.57 10.50 12.25 12.30 I 13.15 º13.15  14.30 16.05 16.30 17.25  18.25 
Riedenberg, Kreuzbergstr. 57 6.49 6.51  7.58 10.51 12.26 12.31 13.16 13.16 º13.16  14.31 16.06 16.31 17.26  18.26 
Riedenberg, Neufriedrichsthal 6.50 6.52  7.59 10.52 12.27 12.32 I 13.17 13.17  14.32 16.07 16.32 17.27  18.27 
Oberbach, Informationszentrum 6.55 6.55  8.02 10.55 12.30 12.35 º13.20 13.20 13.20  14.35 16.10 16.35 17.30  18.30 
Oberbach, Ortsmitte 6.56 6.56  8.03 10.56 12.31 12.36 º13.21 13.21 13.21  14.36 16.11 16.36 17.31  18.31 
Abzw. Auershof 6.59 6.59  8.06 10.59 12.34 12.39 º13.24 13.24 13.24  14.39 16.14 16.39 17.34  18.34 
Wildflecken, Linde 7.01 7.01  8.08 11.01 12.36 12.41 º13.25 13.26 13.26  14.41 16.16 16.41 17.36  18.36 
Wildflecken, Rathausplatz 7.05 7.02  8.09 11.02 12.37 12.42 º13.26 13.27 13.27  14.42 16.17 16.42 17.37  18.37 
Wildflecken, Sinntalschule I I  8.12 I I I I I I  I I I I  I 
Wildflecken, Arnsberg I I  I I    I º13.35  I º16.20 I I  I 
Oberwildflecken, Frankenplatz 7.10 7.05  8.15 11.05 12.40 12.45 13.30 º13.30 º13.30  14.45 16.25 16.45 17.50  18.40 
Kreuzberg, Sinnquelle  I I  º8.18 º11.08    I I  º14.49  º16.49 I  º18.44 
Kreuzberg, Parkplatz I I  º8.20 º11.10    I I  º14.50  º16.50 I  º18.45 
Oberweißenbrunn  7.15 7.10 > 7.40        13.35 º13.45 >14.18    17.45 >18.18  
Wegfurt  º7.25  8.01        14.33     18.33  
Bad Neustadt, Post  7.40  8.19        15.52     18.52  
Bad Neustadt, ZOB 7.45  8.21        14.55     18.55  
 

8057 Bad Neustadt (Saale) - Wildflecken - Bad Brückenau 
Montag bis Freitag 

 KOB KOB KOB KOB KOB KOB KOB KOB KOB KOB OVB/KOB KOB KOB OVB/KOB KOB KOB OVB/KOB KOB 
Fahrtnummer 73 102 73 106 73 112 73 505 73 140 73 504 73 114 73 132 73 108 73 116 73 118 73 150 73 120 73 128 73 122 73 130 73 124 73 126 

Anmerkungen   F S S S F hy S hy F S F  i1   F hy S hy S i1 S hy F hy i1 Hy 
Bad Neustadt, ZOB            13.05 13.10   16.10   17.10  
Bad Neustadt, Post             13.07 13.13   16.13   17.13  
Wegfurt          º13.20 13.31   16.31   17.31  
Oberweißenbrunn an           13.35 13.46   16.46   17.46  
Oberweißenbrunn ab          13.35 13.50   16.50 KG KG 17.50  
Wildflecken, Arnsberg       (73 632) (73 632)  º13.37 º13.53 (73 620) (73 620) º16.53 (73 622) (73 622) º17.53 (73 626) 
Kreuzberg, Parkplatz    hy       R11.10 R11.10  I I R15.25 R15.25 I R16.50 R16.50 I R18.45 
Kreuzberg, Gh Roth        hy       R11.11 R11.11  I I R15.26 R15.26 I R16.51 R16.51 I R18.46 
Kreuzberg, Sinnquelle     hy       R11.12 R11.12  I I R15.27 R15.27 I R16.55 R16.55 I R18.47 
Oberwildflecken, Frankenplatz 5.30 6.05 7.25 7.25  7.25 11.15 11.15 12.40 13.40 13.55 15.30 15.30 º16.55 16.55 16.55 17.55 18.50 
Wildflecken, Sinntalschule I I I    I 7.35 7.35    I    I I I I I I I I I I I 
Wildflecken, Rathausplatz 5.32 6.07 7.30 7.32 I I 11.17 11.17 12.45 13.45 14.57 15.32 15.32 16.57 º16.57 16.57 17.57 18.52 
Wildflecken, Linde 5.33 6.08 7.32 7.33 I 7.38 11.18 11.18 12.46 13.46 14.58 15.33 15.33 16.58 º16.58 16.58 17.58 18.53 
Abzw. Auershof 5.35 6.10 7.33 7.35 I 7.40 11.20 11.20 12.48 13.48 14.00 15.35 15.35 17.00 º17.00 17.00 18.00 18.55 
Oberbach, Ortsmitte 5.38 6.13 7.36    I 7.40 7.43 11.23 11.23 12.51 13.51 14.03 15.38 15.38 17.03 º17.03 17.03 18.03 18.58 
Oberbach, Informationszentrum 5.39 6.14 7.37    I 7.41 7.44 11.24 11.24 12.52 13.52 14.04 15.39 15.39 17.04 º17.04 17.04 18.04 18.59 
Riedenberg, Neufriedrichsthal 5.40 6.15 7.38    I 7.42 7.45 11.25 11.25 12.53 13.53 14.05 15.40 15.40 17.05 º17.05 17.05 18.05 19.00 
Riedenberg, Kreuzbergstr. 57 5.42 6.17 7.40    I I 7.47 11.27 11.27 12.55 13.55 14.07 15.42 15.42 17.07 º17.07 17.07 18.07 19.02 
Riedenberg, Schule I I I    I I 7.50    I    I I I I I I I I I I I 
Riedenberg, Feuerwehrhaus 5.43 6.18 7.42 I I 7.55 11.28 11.28 12.56 13.56 14.08 15.43 15.43 17.08 º17.08 17.08 18.08 19.03 
Abzw. Stockhof / Röderhof 5.45 6.20 7.44 7.41 I 7.57 11.30 11.30 12.58 13.58 14.10 15.45 15.45 17.10 17.10 17.10 18.10 19.05 
Römershag, Schulz. kl. Hst. I I I 7.46 7.50 I I 11.32 I I I I 15.50 I I I I I 
Römershag, Ort 5.47 6.23 7.48 7.50 I 8.00 11.32 11.35 13.01 14.01 14.12 15.47 15.52 17.12 K17.12 K17.12 18.12 19.07 
Römershag, Siedlung 5.48 6.24 7.49 º7.51 I 8.01 11.33 11.36 13.02 14.02 14.13 15.48 15.53 17.13 17.13 17.13 18.13 19.08 
Bad Brückenau, Kissinger Str. 5.49 6.25 7.51 º7.52 7.55 8.03 11.35 11.38 13.04 14.04 14.15 15.50 F15.55 17.15 17.15 17.15 18.15 19.10 
Bad Brückenau, Umgeh./Sinnflut 5.50 6.26 7.52 º7.54 7.56 8.05 11.36 11.39 13.06 14.06 14.16 15.51 15.56 17.16 17.16 17.16 18.16 19.11 
Bad Brückenau, Bahnhof 5.52 6.28 7.55 7.56 7.58 8.07 11.38 11.41 13.08 14.08 14.18 15.53 15.58 17.18 17.18 17.18 18.18 19.13 
Bad Brückenau, Bf Hpl 4  6.35 8.15 8.15 8.15 8.15 11.55 11.55 13.15 14.20 14.20 16.30 16.30 17.20 17.20 17.20 18.20 19.15 
Zeitlofs, Gh. Fränkischer Hof  6.47 8.32 8.32 8.32 8.32 12.12 12.12 13.32 14.39 14.39 16.49 16.49 17.37 17.37 17.37 º18.37 º # 
Jossa, Bahnhof   6.57     12.25 12.25 13.45 14.50 14.50 17.00 17.00 17.50 17.50 17.50   
8113 Bad Brückenau -  Bad Kissingen  99 99 99      UR UR UR UR  UR  
Bad Brückenau, Bahnhof Hpl 3 6.00 6.35  8.15 8.15 8.15  13.10  14.20 14.20        
Römershag, Ort 6.05 6.40  8.20 8.20 8.20  13.15  14.25 14.25  15.55 15.55 17.20 17.20  18.20  
Bad Kissingen, Berliner Platz Hpl.7 6.44 7.15  9.00 9.00 9.00  º13.50  º15.00 º15.00  º16.30 º16.30 17.55 17.55  º18.50  
Bad Kissingen, Bahnhof 6.37 7.20  8:55 8:55 8:55  14.00  15.10 15.10   16.35 16.35 18.00 18.00  º18.55  
Garitz, Seeplatz / 
Berufsschule 

 7.35                 
8054 Bad Brückenau – Motten - Fulda Bahnhof                 F               F                F           S#           S 
Bad Brückenau, Bahnhof Hpl 1  6.40    9.40  12.25 13.10   15.55 (15.57)   17.20     18.20  
Motten, Brauerei  7.02    R10.02  12.47 13.32   16.17 16.17 º17.42   º18.39  
Fulda, Bf ZOB Hpl. G  7.38    10.33  13.18 14.03   16.48 16.48      

 

Anmerkung: (F) Umsteigen Richtung FD (8054 Bad Brückenau, Kissingen Str.15.57) / (K) Umsteigen Richtung KG (8113 Römershag Ost.17.12) 
           


	8057 DB 2024[45]
	8057 FP 2024

